
Pagina 1 di 2 Decreto del Sindaco N. 14 del 30/06/2023 

 
 

Città di Lissone 
Provincia di Monza e della Brianza 

 

 

 
Decreto N. 14 del 30/06/2023 

 

OGGETTO: 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI ADDETTO STAMPA E SOCIAL MEDIA 

MANAGER PER IL PERIODO DA LUGLIO 2023 AL 31 DICEMBRE 2024. 

 

IL SINDACO 
 

Richiamati: 

− la legge n. 150 del 7 luglio 2000 recante la “Disciplina delle attività di informazione e di 
comunicazione delle Pubbliche Amministrazioni”; 

− l’articolo 7, comma 6, del decreto-legge 30 marzo 2001, n.165, ove si prevede che “Per 
esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, le amministrazioni pubbliche 
possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di natura 
occasionale o coordinata e continuativa, ad esperti di particolare e comprovata 
specializzazione anche universitaria”; 

− la deliberazione n. 131 del 17.5.2023 con la quale la Giunta Comunale ha indetto una 
selezione pubblica per l’affidamento dell’incarico professionale “Addetto stampa e social 
media manager” nell’ambito delle attività di comunicazione dell’Ente, ai sensi di quanto 
previsto dalla L. 150/2000 “Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione delle 
pubbliche amministrazioni”; 

Atteso che nei termini di scadenza dell’avviso pubblico sono state presentate n. 17 candidature, 
sulle quali il Responsabile del Settore Affari Generali coadiuvato dall’Unità Risorse Umane ha 
svolto la propria istruttoria tecnica, come previsto dall’articolo 6 dello stesso avviso; 
 
Atteso che in applicazione dei criteri stabiliti dal citato art. 6 ed in particolare l’esperienza 

professionale di Addetto stampa e social media manager presso pubbliche amministrazioni, il 

candidato che risponde meglio alle esigenze dell’amministrazione è individuabile nella Dott.ssa 

Desirèe Cividini; 

 
Visto l’articolo 7 della legge 7 luglio 2000, n. 150, ove si individua nell’organo di vertice 
dell’amministrazione il soggetto competente ad attribuire l’incarico; 
 
Vista l’autorizzazione rilasciata a favore la dott.ssa Desirèe Cividini ad assumere l’incarico di 
prestazione occasionale come Addetta stampa e social media manager, a favore del Comune Città 
di Lissone; 
 



Pagina 2 di 2 Decreto del Sindaco N. 14 del 30/06/2023 

Visto l’articolo 13, comma 1, lettera j), dello Statuto Comunale con il quale si attribuisce al Sindaco 
la competenza di conferire gli incarichi di collaborazione esterna ad alta specializzazione; 
 
Richiamato il D.Lgs. 18.08.2000, n.267, ed in particolare gli articoli 50 e 54; 
 
Visto il parere favorevole, allegato quale parte integrante, espresso ai sensi dell’art. 147-bis – 1° 
comma del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 – in merito alla regolarità tecnica, attestante la regolarità e 
la correttezza del presente atto, dal Dirigente del Settore Affari Generali ed Istituzionali; 
 
 

DECRETA 
 
 
1. di individuare nella Dott.ssa Desirèe Cividini nata il 24.10.1980, il candidato a cui conferire 

l’incarico di “Addetto stampa e social media manager””, per il periodo da luglio 2023 al 
31.12.2024. 
 

2. di rimandare al dirigente del Settore Affari Generali e Istituzionali l’assunzione dei 
provvedimenti necessari al perfezionamento dell’incarico, il cui disciplinare è stato approvato 
dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 131 del 17.5.2023. 

 
 
 
 
 

  IL SINDACO 

Laura Borella 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 


